2024 年４月 24 日
各 位

会 社 名 株式会社ネオジャパン
代表者名 代表取締役社⻑  齋藤 晶議

 （コード：3921、東証プライム）
問合せ先 取締役経理財務担当 常盤 誠

 （TEL．045−640−5917）

  フィリピン子会社設立及び営業開始のお知らせ

～ASEAN ではマレーシア・タイに次いで 3 ヶ国目の拠点開設～

当社は、フィリピン共和国（以下、「フィリピン」）に現地駐在所を設立する方向で検討しており
ましたが、2023 年 11 月 29 日開催の取締役会で子会社を設立する方向で準備を進めることを決議し、
2024 年４月１日にフィリピンのメトロマニラに当社製品の販売を目的とした当社 100％出資の子会社
の設立が完了し、2024 年４月 23 日より営業を開始いたしましたのでお知らせいたします。

１．子会社設立の目的

当社は、東南アジア市場を将来の重要な成⻑市場と考えており、2019 年にマレーシア、2021 年にタ
イ王国に子会社を設立し、現地での当社製品・サービスの拡販に努めております。東南アジアにおけ
る三番目の拠点として、今後も⾼い経済成⻑が⾒込まれ、経済成⻑とともに現地企業の IT 化に対する
需要も大きくなっていくことが⾒込まれるフィリピンに子会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要

（１）名 称 NEOPhilippine Tech Inc.
（２）代表者 齋藤 晶議
（３）所在地 10/F Six/Neo Bldg., 5th Ave Cor 26th St., Fort Bonifacio 1635

City of Taguig NCR, Fourth District Philippines
（４）資本金 12,500,000 フィリピンペソ
（５）設立日 2024 年４月１日
（６）営業開始日 2024 年４月 23 日
（７）出資比率 当社 100％
（８）事業内容 当社製品（desknet’s NEO /AppSuite/ ChatLuck 等）の販売
（９）企業 URL https://www.dneoph.com/

３．今後の⾒通し

当該子会社の設立による当期の業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、今後開示す
べき事象が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上